Индивидуальный предприниматель Кузовова Лолита ГеннадьевнаИНН 550610887332, ОГРНИП 321554300002011,644018, Омская область, город Омск, улица 5-я Кордная, дом 47, кв. 38

Приказ № 18/А
Об утверждении Порядка освоения учебных предметов, курсов, дисциплин, модулей,не входящих в осваиваемую образовательную программу

г. Омск 10 апреля 2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок освоения учебных предметов, курсов, дисциплин, модулей, не
входящих в осваиваемую образовательную программу;

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой;
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

ИП Кузовова Лолита Геннадьевна (ИНН 550610887332, ОГРНИП 321554300002011)
_________________________________________________________________________________

М.П. подпись/расшифровка

Индивидуальный предприниматель Кузовова Лолита ГеннадьевнаИНН 550610887332, ОГРНИП 321554300002011,644018, Омская область, город Омск, улица 5-я Кордная, дом 47, кв. 38

УТВЕРЖДАЮИндивидуальный предпринимательКузовова Лолита Геннадьевна______________________________МП подпись10 апреля 2025 г.
Приказ № 18/А от 10 апреля 2025 г.

ПОРЯДОК ОСВОЕНИЯ УЧЕБНЫХ ПРЕДМЕТОВ, КУРСОВ, ДИСЦИПЛИН,МОДУЛЕЙ, НЕ ВХОДЯЩИХ В ОСВАИВАЕМУЮОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮПРОГРАММУ
1. Настоящий порядок регламентирует освоение обучающимися наряду с учебными

предметами, курсами, дисциплинами (модулями) по осваиваемой образовательной программе
любых других учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), преподаваемых у
Индивидуального предпринимателя Кузововой Лолиты Геннадьевны (далее – ИП).

2. В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» обучающиеся имеют право на освоение наряду
с учебными предметами, курсами, дисциплинами (модулями) по осваиваемой образовательной
программе любых других учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), преподаваемых в
организации, осуществляющей образовательную деятельность (далее также – другие учебные
предметы, курсов, дисциплины (модули), в установленном ею порядке.

3. Обучающиеся вправе осваивать учебные предметы, курсы, дисциплины (модули) по
дополнительным образовательным программам (дополнительным общеразвивающим
программам).

4. При освоении других учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей) обучающиеся
могут осваивать часть образовательной программы или образовательную программу в полном
объеме.

5. Занятия по другим учебным предметам, курсам, дисциплинам (модулям) проводятся в
классе, группе или индивидуально.

6. Приём на обучение по дополнительным образовательным программам проводится на
условиях, определяемых Правилами приёма обучающихся в ИП на обучение по
дополнительным образовательным программам.

7. Прием заявлений и зачисление производится в течение всего учебного года.
8. Текущий контроль успеваемости, промежуточная и итоговая аттестация обучающихся,

осваивающих другие учебные предметы, курсы, дисциплины (модули), производятся в общем
порядке.